
О признании недействующим на территории Российской Федерации приказа Главного архивного управления при Совете Министров СССР от 31 января 1977 г. № 21
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

О признании недействующим на территории
Российской Федерации приказа Главного архивного
управления при Совете Министров СССР от 31 января
1977 г. № 21
  
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АРХИВНОЕ АГЕНТСТВО
 

ПРИКАЗ
 24 ноября 2016 г. № 127

 

О признании недействующим на территории Российской Федерации
приказа Главного архивного управления при Совете Министров СССР
от 31 января 1977 г. № 21

В соответствии с частью 2 статьи 135, статьей 144 Трудового кодекса Российской
Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, ст. 3; № 30,
ст. 3033; 2003, № 27, ст. 2700; 2006, № 27, ст. 2878; 2011, № 30, ст. 4590; 2012, № 18, ст. 2127;
2013, № 52, ст. 6986; 2014, № 45, ст. 6143; 2016, № 27, ст. 4205) и постановления
Правительства Российской Федерации от 5 августа 2008 г. № 583 «О ведении новых систем
оплаты труда работников федеральных бюджетных учреждений и федеральных
государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и
подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом
предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых в настоящее
время осуществляется на основе единой тарифной сетки по оплате труда работников
федеральных государственных учреждений» (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2008, № 33, ст. 3852; 2010, № 52, ст. 7104; 2012, № 21, ст. 2652, № 40, ст. 5456;
2013, № 5, ст. 396; 2014, № 4, ст. 373)   п р и к а з ы в а ю:

Не применять на территории Российской Федерации приказ Главного архивного
управления при Совете Министров СССР от 31 января 1977 г. № 21 «О повышении
минимальной заработной платы рабочих и служащих с одновременным увеличением
ставок и окладов среднеоплачиваемых категорий работников архивных учреждений
СССР».

 
Руководитель Росархива А.Н. Артизов

 

Приказ Федерального архивного агентства от 24.11.2016 № 127 «О признании
недействующим на территории Российской Федерации приказа Главного архивного
управления при Совете Министров СССР от 31 января 1977 г. № 21» издан в соответствии с

Page 1 of 2



О признании недействующим на территории Российской Федерации приказа Главного архивного управления при Совете Министров СССР от 31 января 1977 г. № 21
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

рекомендациями Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации (письмо
от 27.10.2016 № 15-2/10/В-7908) по итогам выявления устаревших и (или) избыточных
обязательных требований трудового законодательства.
 
    Опубликовано: 25.11.2016, последнее изменение: 25.11.2016      

Источник: http://archives.ru/documents/prik127_2016.shtml

Ссылки:
[1] http://archives.ru/taxonomy/term/5

Page 2 of 2

http://archives.ru/documents/prik127_2016.shtml

